
Contacto

Teléfono 978850001
Correo Electrónico cultura@valderrobres.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valderrobres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valderrobres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y renovación de la calle Lope de Vega y la calle Alcañiz

Valor estimado del contrato 418.941,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 506.919,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 418.941,75 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
Del 30/01/2019 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Lope de Vega y Alcañiz
(44580) Valderrobres España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aragonesa de obras civiles, S.L.
NIF B44144848

http://www.valderrobres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=371b2d2d-fccc-4582-a182-4eba059dfb2a


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Valderrobres

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.280 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 21/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 21/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se valorará el mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación máxima x oferta mínima / ofertaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDolsUpU0aOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003626296 |  2019-063792 | Mon, 28 Jan 2019 11:42:37:599 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162918123416385826469625282552077282978 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oDolsUpU0aOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

